quibus remedia
 et sanauit eos
 quod quod parati erant
 in: cū in finis
 Sol ne q̄s certum
 de sero est detractor
 ad amōdōne op̄io
 et ad testimonia v̄ti h̄i
 iū utrius cui⁹ trabe
 q̄s nullū dōne infir
 mōe dō sanauit eos et
 ip̄s: magis cū suffi
 cū et q̄ ad gl̄am. et hōi
 ad hōi testimonia m
 v̄ti v̄tētia. **E**t accē
 sūt ad cū p̄ficiēti testim
 oīa et dicentes ei. Si li
 riū quāq̄ et cū v̄tē
 i dicit. **V**ero capto qua
 q̄s p̄t bona videt: q̄
 p̄t v̄tē v̄tē non senti
 sūt dō v̄tē de soluen
 tōmōne legē nō effari
 tōi iudēt. **V**i aut de sol
 dō tōmōne lex rēq̄it.
 et dōi dicitur: ubi
 cū v̄tē: ille p̄ficiētiō
 q̄ op̄at. **Q**uēdamō
 i iudēt hōem affidue
 cōtē mōdū valentem.
 q̄ p̄t p̄m intelligē
 i dōm: sic et cū vide
 sūt dōi. sūt m̄litem
 cōtē dō v̄tē. aut
 v̄tē v̄tē v̄tē. aut
 v̄tē v̄tē v̄tē. aut
 v̄tē v̄tē v̄tē. aut
 v̄tē v̄tē v̄tē. aut

reliquit. exulibus. remedia
 sanitati. **Et sanauit eos.**
 Ibi apparet quia parati erant
 ipsi sequi eum: eam in fines
 iudee. Sed ne quis existimet
 iudeorum sicut erat detractores
 quod ad comedacionem opinio
 nis. et ad testimonia virtutum
 suarum iactacione causa traherent
 et seam multitudinem infirmitati
 ideo sanauit eos. et dimisit eos:
 maxime cum sufficeret et ipsi ad gloriam. et hominibus
 ad salutem testimonia in suo loco uasencia. **Et accesserunt ad eum pharisei temptantes eum et dicentes ei.** Si licet homini quidamque ex causa uxore sua dimittit. Vtro castro quilibetque uxor bona uidet. quia ipsam caritatis uicia non sentit. Qui diligit uxorem. de soluendo matrimonio. lege necessarii aut non habet. Vbi autem de soluendo matrimonio lex requirit. illic iam odium demeritur. ubi odium iuenit. illic fornicatio esse cognoscitur. Quenadmodum si uideas hominem assidue alicuius medicorum colentem. ex ipsa re statim intelliges quia infirmus est: sic et cum uideas siue uirum. siue mulierem de dimittendis uxoribus. aut uiris lege interrogantes. cognosce quia uir ille lasciuus est. et mulier illa meretrix est.

Sic et iudei erant omnes fornicarij et contaminati. qui habentes uxores habere non uidebantur: quia illis non erat quasi iocunda possessio castitatis. sed quasi defectus estus libidinis illic religate. Nam matrimonio mor castitas delat: libido autem quasi uinculo coniugij colligati torquet. Et non sit nouum. quod dicimus quia castitas in matrimonio delat. Nam primum quod est castitatis sincera uirginitas: sedis autem fidele coniugium. Ergo spes sedis uirginitatis: est matrimonij casta dilatio. Adierunt ergo ihm temptantes. ut uiderent si uoluntatis eorum amicus esset. an castitatis patronus: ut si quidem diceret licet dimittit laudaret eum: si autem non. contiderent ei. Et hoc est ipse temptare. Qui autem uere interrogat: quod quod audierit coquiescat. Si licet homini uxorem suam dimittit quacumque ex causa. O effrenata lasciuia. Saebant quia nullam causam ydoneam habebat cur ea dimittendas uxores proter sola turpitudine: alias atque alias sibi iungebat. Ideo timuerunt interrogare ex quibus causis: ne seipos infra angustias certarum causarum costringeret. Sed interrogauerunt si ex omnibus

causis licet? scientes quia mo-
 du nescit libido: sed quanto
 exacerbat. tantomagis accedit.
 non leniter nec infra termi-
 nos unius coniugij capit libi-
 do. Ille rãdens ait eis. Nonne
legistis? quia qui fecit ab mi-
cio masculu et femina fecit
eos. Id est legistis quidem: sed
noluistis facere quod legistis.
 Costas illorum ad testimonium
 producat? ut ostendat eos quia
 ideo interrogat non ut firmius
 discant quod dubitat: sed ut
 excusabilitate faciat. quod reu-
 sabilitate peccant. Masculu
 et femina. Non masculu et
 multas feminas: ut vni masculo
 liceat plures feminas possidere
 Neque masculos et femina?
 ut vni femine liceat multos
 viros accipere: sed masculu et
 femina? ut una femina nullu
 masculu putet firmum esse in seculo
 propter unum: et unus masculus
 neminem putet femina esse in
 seculo propter unam. Non enim duas
 vel tres costas detulit de latere
 viri: et duas a tres fecit mu-
 lieres. Cum autem ergo secunda aut
tercia vxor steterit ante faciem
tua sicut tunc eua ante ada:
quo illi dicas? hoc nunc os
ex ossibus meis. Nam et si vna
 costa est illa mulier: tamen non tua.
 Si ergo non dixeris: non illa
 confirmes esse coniugem tuam.

Si autem dixeris: metiris. Si
 ergo deus ad hoc masculu et
 femina ex vno creauit ut
 sint unum? quare ergo et
 de cetero vir et mulier non ex
 vno utero nascuntur sicut
 volatilia quedam? Quia deus
 masculu et femina quidem
 creauit propter necessitatem fi-
 liorum generandorum: cum semp-
 er castitatis fuit amator. et
 continentie auctor. Ideo illu
 tempus non seruauit in hominibus?
 ut si quidem uult homo nubere
 secundum primam dispositionem crea-
 tionis humane. intelligat quod
 est vir et vxor: si autem uolue-
 rit nubere. non habeat necessita-
 tem nubendi propter continen-
 tiam necessitatis? ne forte uideat-
 tur per suam continentiam alterum
 perdere quem uolebat esse in con-
 tinencia: quomodo dicemus post
 continentiam matrimonium ne alter
 altero nolente separet. Propter
quod relinquet homo patrem suum
et matrem suam. Propter quid?
 Quia ex vno est vxor: et
 ex vna carne sunt ambo. Et
 ergo non maior caritas debet
 esse inter fratres et sorores?
 quia isti quidem ex eisdem patre
 tibi exierunt: illi autem ex diuer-
 sis. Sed hoc magnu est nimis:
 quia fortior est dei constitutio.
 quam virtus nature. Non enim

pcepta dei nature subiecta
 fut: sed natura pceptis ob
 temperat. Deinde fr̄es licet
 ex vno nascitur: tñ iō nas
 citur ut diuisas vias petat.
 Vir aut̄ et vxor licet ex di
 uersis nascant̄: tñ iō nasci
 tur ut i vnu cōueniat. Er
 go hii q̄uis fut̄ ex vno: tñ
 nō ita fut̄ q̄ ex vno: quia
 ad hoc creati fut̄ ut nō sint
 vni. Illi aut̄ q̄uis nō sint
 ex vno: tñ ita fut̄ q̄ ex vno:
 q̄ ad hoc creati fut̄ ut sint
 vni. Vides ergo q̄ nō scdm
 seipm loquit̄ ordo nature:
 sed ordinationē dei et tempo
 cōsidera. Quid em̄ ē in herbis
 aut̄ i arborib⁹ humor: hoc ē
 i hoibus amor. Sicut herbe
 ex humore nascit̄ et crescit:
 sic hoies p̄ amorē incipiūt
 et augent̄. Humor quidē
 de radicib⁹ ascendit i herba:
 de herba aut̄ nō reuertitur
 ad radiceb. sed sursum trāsmittit
 in semen: sic et caritas
 de patrib⁹ ascendit i filios.
 de filiis aut̄ nō reuertit̄ ad
 patres. Ideo patres quidē
 diligūt: sed nō sic diligūt
 a filiis? q̄a sicut herba nō
 deorsū sed sursum ad semen
 trāsmittit humore: sic et hō
 nō ad parentes: sed ad pax
 andos filios trāsmittit affc̄m.

Et erūt duo in carne vna.
 Sicut qui spūalit̄ se diligūt.
 mltorū aīe q̄ vna aīa esse
 dicūt: dicente scriptura. Qm̄
 credentiū erat cor vnu. et
 aīa vna: sic et vir et vxor
 qui carnalit̄ se diligūt: vna
 caro dicūt. Dicit illi. Quid
ergo moyses mādauit da
re libellū repudiij: Displicet
patrib⁹ doctrina iusticie:
gravis ē fornicantib⁹ iter
pretacio castitatis. Si cōtra
 rationē quidē respōde non
 pnt: veritati tñ credē nō ac
 quiescūt. Quid ergo. Con
 ferūt se ad p̄viciū vni sc̄i
 simi moysi. cui⁹ p̄sonā vere
 bant̄ oēs et timebat̄: ut
 doctrinā xp̄i quā tacē vin
 cere nō poterat. p̄ auctorita
 te validioris p̄sone desine
 rent: ut dū moyses irrep
 hēnsibilis xphēdi timet. ve
 ritatis iterptacio taceatur:
 sicut solent hoies facē ma
 la causā habētes. cōfingūt
 ad potētes viros: ut si per
 iusticiā nō pnt. vincant p̄
 p̄sonā. Tamq̄ si ita inuidio
se respōdat. Qd ergo. Mo
yfes p̄cepit in lege. q̄ fuit
q̄ visibilis lingua invisibilis
dei: qui incorruptibile glaz
corruptibilib⁹ oculis vidit.

et testimonium veritatis in
vultu suscipies: portavit
ad populum. Tu autem homo vilissimus
fabri lignarii filius? quomodo des-
truis quod ille constituit? Si
filius dei es sicut tu dicis?
quare confundis tuum ministrum?
Si homo es filius nostri? quomodo re-
prehendis tuum auctorem? Si ma-
lum est: quare precepit? Si bonum
est: quare destruis? Tunc ait
ihesus. Moyses inquit propter duri-
am cordis vestri: permisit vobis
dimittere uxores vestras. Precepit
vobis moyses propter duritiam
vestram iustitiam quam iustitiam
precepit: ut in heremo hostias
deo offerre. Et quomodo dicit
propheta: Non accipiam de domo
tua vitulos: neque de gregibus
tuis hircos. Sed quia preses
de egipto egressus erat corpe-
tem non animo: nam totam egyptum
secum in moribus baiulabant?
videns quod moyses propter dilec-
tionem carnalem circa studia
sacerdotum esse eos inclinatos.
si mandasset eos recedere a
sacerdotibus non fuerat audire?
quia anosa passio medicame-
to momentaneo non curatur?
iussit eos sacrificare quidem:
sed non in demonibus sicut in
egypto sed deo vino. Dimi-
diu mali permisit: ne totum

perderet bonum. Hac ratione per-
misit vos dare libellum repu-
dij? quia melius iudicavit per-
mittere lege matrimonium solui:
quod odio compellente homicidium
fieri permisit vobis mala fa-
cere: ne faceretis peiora.
Ergo hoc vobis permittendo
non vobis iustitiam dei demon-
stravit? sed a peccato abstulit
culpam peccandi: ut qui secundum
legem agentibus vobis pec-
catum vestrum non videretur esse pec-
catum. Disputa si quis habeat
seruum qui furat et rebruiat
se. consideras dominus quia si utrumque
sibi in similibus mandauerit ob-
servare nichil proficit? man-
dat illi quidem ne bibat quantum
voluit. sed publice bibat: ut
huius quidem quod bibit sit sciam
nomini bonum. ut paulatim dis-
cat obedire preceptis. Sic per-
missum est dari repudium? malum
quidem. tamen licitum hac ratione:
et apostoli preceperunt sedas adire
nuptias propter continentiam
hominum. Nam secundam quidem accipe
preceptum apostoli est: secundum veritatis
autem rationem vere fornicatio
est. Sed dum permittitur deo pub-
lice et licenter committitur? sit
honesti fornicatio. Proterea
beatus dicit. quia moyses hoc per-
misit: non precepit. Aliud est
precepere: aliud permittere.

Ad p̄cipim⁹ semp placet?
 quod aut p̄mittim⁹ nolentes
 p̄cipim⁹: q̄a mala homin vo-
 luntate ad plenn phibere nō
 possum⁹. **Amen dico vobis:**
quicūq; dimiserit uxorem
sua excepta causa fornicatio-
nis. mechat. Omnis res per
 quas causas nascit: p̄ ipas
 absoluit. Matrimoniu em nō
 facit coitus: sed voluntas: et
 ideo nō illud soluit sepacio
 corporis: s̄ separacio volunta-
 tis. Ideo qui dimittit coniu-
 gē suā. et aliam nō accipit:
 adhuc maritus ē. Nam et
 si corpe iam separatus ē: tū
 adhuc voluntate coniunctus ē.
 Si ergo aliam acceperit
 tūc plene dimittit: mecha-
 tur qui alterā ducit. Sicut
 aut crudelis ē et iniquus q̄
 castā dimittit: sic fatuus
 ē et iniustus qui retinet me-
 retricem. Na p̄vōnis t̄pitu-
 dinis o⁹ ē: qui aīme celat
 meretricis. Imitatores ergo
 debem⁹ eē dei: ut sicut ille
 agit cū ecclia: sic nos agi-
 m⁹ cū cogu coniuge. Ille em
 nūq; derelinquet pplm. nisi
 ad gētilitate. ul ad heresim
 voluntate trāsierit: alias aut
 peccante castigat q̄dem cū
 misereri nō cessat dicente
 pl̄sa. Si dereliquerit filij ei⁹

lege meā? visitabo ī vurga
 iusticias eoz: miām aut
 meā nō disp̄gā ab eis. Sic
 et vir meretricē quidē di-
 mittat: alias male morige-
 rata. castiget et teneat. **Quo:**
Tribus modis: p̄mo docedo
 scdm deū. Si aut cōtēpnit
 timorē dei. Ipperando ut ul
 hoies erubescat. Si nec pu-
 dorē sentit frequer ofusa:
 faciat illi qd̄ p̄cipit salomo.
Cor durū. baculo poite. Er-
 go p̄mū amone: q̄a mltū
 pficiat doctrina iusticie. De-
 inde ofunde: q̄a frequeter
 et pudor frenū est vitioz.
Tercio instū ē ut castiget
 q̄ ancilla: que erubere nes-
 cit ut libera. **Aliter de gali-**
lea turbe ī misterio genan
 secute sūt dnm ī fines indee:
 ibiq; civitate sūt. Iste ī fines
 trāsierit indee. Nec em
 potuissent curari: nisi relic-
 tis finib⁹ suis. ī fines tran-
 sissent indee. Sicut scriptū
 ē ī psal̄a. **Et veniet oēs**
gentes et dicat. Venite ad-
cedam⁹ m̄ motē dnm. et m̄
domū dei iacob: et annūcia-
bit nobis viā suā. et ambu-
labim⁹ m̄ ea. Et civitate sūt
gētes m̄ finib⁹ iudeoz ad
confusione ipoz? q̄a gētes
quidē et m̄ aliena secute

sunt xpm: iudei autem in finibus
 suis copulati condempnauerunt
 et repulerunt: et in fornicationibus
 suis corporalibus. fornicatione
 sua confessi sunt spiritum
 lem dicentes. Si licet viro
 dimittere uxorem suam? quocumque
 ex causa? Quia non potest
 animo esse castus qui corpore est
 lascivus? hoc est. non potest deo
 esse fidelis qui uxori suae per-
 fidus est: sic nec ex diuerso
 consensu seruat. qui deo fide
 non seruat. sed alter alterius
 fornicationibus est accusatrix.
 Nam si interim non puaricat
 lascivus? tamen iam in eo status
 est ut puaricet: si corruptio
 persuasionis accesserit. Et illi
 quidem secundum carnem interrogat
 bat. que pati merebantur
 secundum spiritum? si licet dimittere
 uxorem quocumque ex causa? xpc
 autem respondit eis quod facere eos
 non decebat. dicens. Quicunque
 dimiserit uxorem nisi ob cau-
 sam fornicationis. et aliam
 duxerit. mechatur. Sicut enim
 uxorem quocumque modo contra
 voluntatem viri agentem dignum
 est repellere? non autem est in-
 quantum ad gravitatem viri. nisi
 ob causam fornicationis: sic
 et ecclesia quocumque modo contra
 voluntatem egerit xpi abici

digna est. non autem abicitur per
 longanimitatem xpi. nisi sola
 causa transgressio. Sicut
 enim si xps prius dimisisset
 ecclesiam iudeorum. non eis sub-
 ministras per scripturas no-
 ticiam suae diuinitatis? ipse
 faciebat eam adulteram cum
 dijs extraneis. quod natura
 rationabilis et subdita deo
 creata sunt. sine deo non potest
 esse: sic xpo spiritus eius scientiam
 suae diuinitatis subministra-
 te. quia synagoga spernes
 transibat ad ydola. idcirco
 scilicet adultera reperta est.
 propter quod repulit xpm. non
 repulit eam xpc. Non quocumque
 ex causa? sed propter causam
 fornicationis ipsius: quia non
 solum relicto xpo dyabolo se-
 quuntur. sed etiam interfecit
 pro quo mori debuerat. Ab-
 iectus enim deus genuit xpm.
 Deinde creauit hominem ra-
 tionabilem naturam angelorum
 et animarum. qui coniungit et po-
 tentem accipit verbum ipsum.
 Ideo clamat. Quid deus con-
 iunxit: homo non separat.
 Et multis quidem modis homo
 separat: quod deus coniunxit. Sed
 et si illi: nullus alter hoc fa-
 ciat. Ipse autem homo peris a deo
 recedat repellens semetipsum
 a se homo videtur se posse:

quod deus conuertit. Dicit ei
discipuli. Si ista e causa viri
cu uxore: no expedit nubere.
 Audientes cogitabat apud
 se. Mulier bona difficile i
uenit: prestante salomone.
 In mille viris inuenies: mul-
 liere aut in hijs oibus no
 inuenies. Quid aut e mlti
nisi amicitie inimica? Tenu-
 gabilis pena. necessarium ma-
 lu. nalis temptatio. desiderabi-
 lis calamitas. domesticum pe-
 riculu. delabile detrimetu.
 mali natura boni colore de-
 picta. Ergo si dimittere illa
 partem e. tenere aut vere tor-
 menti e: nec e ut aut di-
 mittere. adulteriu alteru fa-
ciam? aut tenetes cotidi-
 nas pugnas et amaritudi-
 nes habeam? Ideo responde-
 rit. Si ista e viri causa cu
uxore? no expedit nubere.
 Tunc dñs no dixit qd ex-
 pedir: sed magis qsentit qd
 no expedit. sed infirmita-
te carnis accipiens dicit.
No omnes capiunt vbu istud:
sed quibus datu e. No dixit
 no omnes pnt. sed no omnes
 capiunt: id e omnes quide ca-
 pere pnt: sed no tm omnes
 cupere volut. Palma posita
 e. Qui concupiscit glam: no
cogitat de labore. Nemo vin-
 ceret: si oes pialiu pugne

no

timeret. Et eo qd quida no
 pnt. et a proposito continencie
 cadunt: no debem9 circa virtu-
 te castitatis fieri pigriores.
 Si em quida in pugna cade-
 tes no examat ceteros. sed
 dicunt illis sic datu fuisse rem-
 no applicat pugne sed homi?
 qtomagis nos cadentiu neg-
 ligencie imputare debem9. no
 difficultati uirginitatis. Ad
aut dicit quib9 datu e. non
hoc sigt qm quibusda dat9
quibusda no dat9? sed illud
condit. qd nisi auxilium gratie
accipiam9: nichil et nobis
valeam9. Qm aut uolentib9
 gra no denegat9. i euangeli-
 o dñs dicit. Petite et dabit9
vobis? quezite et inuenietis:
pulsate et aperiet9 vobis. Qm
 em qui petit accipit? et qui
 quezit inuenit: et pulsanti
 aperietur. Debet aut uoluntas
predere: et sic sequit9 gratia
na nec gra sine uoluntate
aliquid opatur: nec uolun-
tas sine gra pt. Na et tra-
 no germinat nisi pluuia
 suscepit: nec pluuia fructi-
 ficat sine tra. Sunt eunuchi
qui sic nati sut ex utero
matris sue? et sut eunuchi
qui ab hoibus fut: et sut
eunuchi qui seipos eunuchs
fecerut ppter regnu celorum.
 Tang9 si dicat aliqs. Ad

dicit dñe: Si ex quacūq; causa
 cōtingerit hōi uxore nō habere
 cōtinēcie habebit mercedē.
Nō semp. Sicut em̄ p̄c̄m̄
 sine voluntate opus nō facit.
 ita iusticia ex ope nō consu-
 mat: nisi et voluntas affue-
 rit. Multi em̄ corpe quidē
 castitati studēt: adulterium
 autē voluntate cōmittūt. **Nisi**
 eā et voluntate sola fornicā-
 tio cōsumaret: nūq; diceret
 dñs. **Qui** videt mulierem
 ad gampiscendū eā: mechatus
 ē eā in corde suo. Ergo volū-
 tas sine corpe frequēt peccat.
Illā ē gloriosa cōtinēcia. nō
 quā transgredi nō p̄t nēq;
 debilitati corpi: sed quā
 cōplectit volūtas s̄a p̄positi.
Ideo dicit. Sūt eūmuchi
 qui sic nascuntur ex utero
 m̄ris: sūt qui ab hōibus
 fiūt: sed illos tenet nēitas.
 hūc autē teratū coronat vo-
 lūtas. **Quid** autē sic nascit
 a creatione fit: quomodo
 nascit et sex digitos ha-
 bentes. ā quōr. ā similia.
Si em̄ deus sicut ab iūcio
 cōstituit unāquāq; naturā
 sic dimitteret illā imūta-
 biliter semp in suo ordine
 p̄manē: i obliuionē dedu-
 ceret corā oib; operatio
 dei: nā estimaret natura
 verū ipā se regere. **Utp̄nta**

constituit deus ut in hyeme
 frigora sint. calor autē in
 estū. ut terra firm̄ p̄ferat.
 et pluuia descendat de celo.
Si hec sicut ab iūcio consti-
 tuta sūt. ita in suo statu im-
 mutabiliter p̄seuerent: iue-
 niret deus ab iūcio cōstitū-
 isse. et de cetero oēm naturā
 in sua p̄tate reliquisse: et h̄
 fieret ut iā creatura necessa-
 riū nō haberet factore. **Ideo**
 ergo natā verū cōuertitur
 cōtra naturā suā interdū:
 ut semp deī naturā opifex
 in memoriā reducat: et s̄
 necessariū sit factor sue na-
 ture: et nō solū semel. sed
 cōdicie opa sua facē videat.
Merita in euāgelio qui sic
 natus fuerat. dñs dicit: **Neq;**
 hic peccauit. neq; parentes ei:
 sed ut māifestent opera dei.
Nō solū simplicit̄ intelligēdū
 ē sicut multi putāt: ut reco-
 sanato dei potēcia cognoscat
 id ē operans deī: alioq; oib;
 infirmitatib; sanatis dei po-
 tēcia cognoscat. **Sed** ideo i
 illis p̄sona hoc dicit: quia
 contra regulā naturā sine oū-
 lis creatur: ut in transuersio-
 nē nature opus dei intelligat
 dū emēdat. **Tunc** oblatis sūt
 ei pueri: ut manū p̄poneret

et oraret. **T**unc quoniam dominus de castitate faciebat sermone: et beatus promittabat eunuchos de gloria enim continentie domino referente atque dicente: sunt qui se eunuchifant pro regnum celorum: audientes quidam obtulerunt ei infantem puerum de castitate mundissimos. **P**utabat enim quia dominus corpe mundos tamen laudaret. non et voluntate. nescientes. quia dominus non illos beneficiavit eunuchos quos puericie necessitas facit castos: sed continentie virtus. **D**iscipuli autem vetabat eos. **E**t caro amica rerum malorum: quia non delatatur in bono. ideo facile obliuiscit bonum: malum autem quod quod audierit. quasi naturaliter in corde suo plantatum sit. retinet semper. **N**am nunquam potest aliquid obliuisci quod diligit: nec retinere quod odit. **A**n enim modicum christum accipies puerum dixerat. **N**isi facti fueritis sicut autem iste: non intrabitis in regnum celorum. **E**t ecce statim obliti discipuli puerilis innocentie. vetabat ad christum pueros quasi indignos accedere: ad quorum similitudinem ipsi fuerant imitati. **N**am quis mereatur appropinquare christo? si repellit infanciam simplex. **P**utabat enim se honorare facere christo: dampnum facientes glorie eius. **N**am quod admo-

diu dampnum est medico si subtrahant infirmi: sic dampnum est christum non habere quos saluet. **S**i enim expectas samaritanos peccatores de quibus ipse mandauerat quasi de indignis. in ciuitate samaritanorum ne intraveritis. cum sic de aduentu eorum gaudebat ut diceret. **E**sam habeo manducare quam vos nescitis? putas quod tomagis esuriebat salute in ore cum puerorum? **I**deo dicit. **N**olite vetare pueros. **N**am si sancti futuri sunt: quid vetatis filios ad patrem venire? **S**i autem peccatores futuri sunt: ut quid suam dampnacionis profectis anquam culpam videatis? **T**aliu est enim regnum celorum: non omni. **N**am quales modo sunt meum est: quales autem postea futuri sunt. ipsorum. **E**rgo meum est honorare: quod autem ipsorum fuerit. miseremur. **T**aliu est enim. qui casti sunt ex virtute: sicut pueri ex etate. **T**aliu est. qui simplices oculos habent sicut pueri: et non cognoscunt diuersas personarum. **E**cce enim puer si viderit hominem. nichil aliud videt in eo: nisi hoc solum quia homo est. **N**on dignitatem eius intelligit: non considerat vestem ipsius. **V**ic autem profectus

ai hōiem viderit nō aspiciat
 q̄a homo ē: sed statim cogi-
 tat de dignitate illi⁹. estimat
 vestimēta ip̄i⁹. Vides ergo
 q̄a sapiētiar̄ ē imperfectus
 puer? q̄ p̄fectus vir? Vir
 em̄ nō hōiem aspiciat quē
 deus fecit. sed ornātū quē
 dyabol⁹ aduenit? puer at̄
 nō ornātū aspiciat quē dya-
 bolus aduenit: sed hōiem
 quē deus creavit. Hui⁹ qm̄
 puer veneno dyabolico. mū-
 dialis malicie replet⁹ fuit.
 cognoscat opus factoris? ai
 vero iebriatus fuit mūdi
 spū. iā nō aspiciat op⁹ facto-
 ris: sed illecebris corrupto-
 ris. P̄ns locus instruit oēs
 parentes. ut filios suos in-
 desinēter sacerdotib⁹ offerat?
 quia si sacerdotib⁹ offerunt:
 offerent deo. nō em̄ sa-
 cerdos man⁹ iponet. sed x̄p̄s:
 in cui⁹ noīe man⁹ iponitur.
Si em̄ qui escas suas per
 orationē nō offert deo. com-
 quat⁹ eas māducat. scdm̄
 qd̄ de illis ait ap̄tus: qm̄ oīs
 creatura dei bona. et nichil
 vitandū qd̄ ai gr̄az actione
 p̄cipit? sacrificatur per v̄bū
 dei et orationē: ondit q̄a
 maculata ē. nisi per oratio-
 nē fuerit oīs esca mūdāta
 et sanctificata? q̄tomagis

pueros offerri deo et sacrificari
 nō ē. Causa aut̄ sacrifican-
 day estari her̄ ē: qm̄ mū-
 dus totus in maligno posity
 ē. Ergo et oīs res corpalis
 qm̄ mūdi ē p̄s. i. maligno
 posita ē: et ip̄am p̄terea
 oportet sacrificari. Conseque-
 ter et infantes qm̄ nascūt⁹
 et ip̄i qm̄ ad carnē i ma-
 ligno positi sūt: qm̄ et oīs
 caro q̄ pars mūdi. in ma-
 ligno posita ē. P̄terea nō ē
 offerre pueros ut assidue
 sup̄ eos orō fiat? qm̄ est
 semel sacrificari nō ē. man-
 duam⁹ em̄ eā et transit:
 hōiem aut̄ quē indēsiner
 adūsarius p̄sequit⁹ et sordi-
 dat. semp̄ sacrificari nō ē.
Aliter. Conuenienter cōsu-
 tatis iudeis tēptatorib⁹ et
 lasciuis. offeruntur pueri x̄p̄o
 in mysteriū gēnū? in fide
 parvuloy et lactis adhuc
 solius sapiētiā estā: quos
 obtulerūt x̄p̄o p̄res eoy sicut
 ordinis ē intelligē posita
 enāgelica genū singularay.
 quos discipuli i figura prin-
 cipū iudaici ppli p̄hibebāt:
 qm̄ semp̄ iudei oīa faciebāt
 ne gētes saluaret⁹. introduce
 ad fidem. **Omelia. xix.**

Ergo unum accessit
 ad eum: et ait ei. Quia
quiser bone. Non sine me
queredum est in hoc. cur de
isto adolescente xpm interro-
gante. inquit bone. quid facia
boni ut vitam eternam pos-
sidea? ai dñs implenisset
 narratione in fine: sic ad-
 didit. Multi inquit erunt
 pmi nominati. et nonissi-
 mi pmi: qd de iudeis et
 gentib? dictu ee dubitat
 nemo. Sic forte hic ergo
adolescentis i misterio thro-
ducat iudaici ppli semper
adolescentis: semp gloria-
toris et lenis. Sic em fa-
cere solet xpc plerumq qn
de misterio rei alicui? est
locutur? an introducit cor-
poraliter faciente idipm:
ut ex eo occasione iuenies
corpalem narratione rei
qua pposuit exequet. Ut
puta cu de concupia. iacta-
cia pharizeoru apud lucam
locutur? fuisse? introduxit
pimu pdropia et sanquit:
ut in corpali timore pdro-
pia. iactancie pharizeoru
prepingeret inflacio. Sic
et hic. cu de reiectione iudeo-
ru. et electione gecu mis-

ternum exponere voluisset. ex
 eo vbo qd dicit ad petru.
 et ois qui reliquit prem
 aut mercedem. et cetera. usq
 ad parabolam subsequente
 de mercenariis conductis
 in vinea hora prima et ter-
 tia et sexta et nona. et
 undecima. quo gentes pro-
 nede erat iudeis. introduxit
 it istu adolescente glori-
 ante et leuem? et ampl?
 amate bona sua carnalia
 q celestia xpi pmissa:
 ut corporali passione ado-
 lescentis istius. iudaici po-
 puli spualis passio demo-
 straret. ppter qua xpo no
 credit? id e ppter sibi
 placencia. ppter iactanciam
 vana: ppter questus quos
 capiebat ex lege. remasit
 in lege. ppterca quecuq di-
 cutur de adolescentulo isto.
 sic sut accipienda: qst de
 plo iudaico da. Iudaicus
 vero plus erat adolescens
 no etate sed lenitate: mori-
 bus imatur? no annie-
 ra oia quide vicia carna-
 lia. sut iuuenilia. sicut di-
 cit aphus. Iuuenilia aute
 desideria fuge: sectare aute
 iusticia. Populu aut iue-
nile viciu e glacio? q am

plus vult videri q̄ firmant
 in toto vult videri nō eē q̄lis
 ē: sicut pplm̄ iudaicū fuisse
 cognoscim⁹ in scripturis. si
 aut et dñs dicit de illis. **Quia**
faciūt ut ab hōibus videat.
Ite ve vobis scribe et pharisei
ypocrite: qui diligitis pri-
mas charedras in synago-
gis. et cetera. Ite ve vobis
qui iustificatis vosmetipōs:
deus aut nouit corda v̄ra.
propter qd̄ et ficus dcā ē ha-
bens folia sine fructu. id ē spe-
ciem salutis nō ip̄az sancti-
tate: q̄a estimacione q̄de
iusticie sectabant⁹. opa aut
abhorrebat. Et vidē quō in
exordio ip̄o narracionis. ppli
iudaici mores sigt. Dicit em̄.
Magr bone? quid boni faciā
ut vita eterna possideam.
Iudei aut semp̄ interrogatores
dei fuerūt et nō obauditores?
laudatores scōz et nō ymi-
tatores: auditores legis et
nō fructus? semp̄ discentes
et nuqm̄ ad sciencia verita-
tis puenientes: glorianteb̄ i
lege. et p̄ p̄uaricacione legis
dñm̄ deū exhonōm̄tes. Ad
huc et illud et illud cōsidera.
q̄a nichil de occasione dei in-
terrogat q̄ credat. aut quō
credat? sed hoc. qd̄ faciendo
vita eterna possideat: quia

oīs spes salutis apud iudeos
 in opib⁹ erat et nō in fide?
 sicut dicit ap̄lus de illis et
 gentib⁹: qm̄ gentes q̄ nō
 sectabant iusticia. in legis
 iusticia puenēnt. q̄a non
 ex opibus. sed ex fide. Ista
 hel aut sectando iusticia. in
 lege iusticie nō puenit: q̄a
 nō ex fide sed ex operibus.
Prima em̄ iusticia ē cognos-
cere deū prem̄ et xpm̄ ei⁹?
nouissima aut est facere opa
bona: sicut et de iu dicit
q̄busdā iudeis. opamini ei
bu qui nō perit. sed q̄ per-
manet. interrogatib⁹ eis qd̄
faciem⁹ ut opem⁹ opus dei?
Respondit. Hoc est op⁹ dei:
ut credatis in eū quē misit
ille. Illi aut opus dei negli-
gentes. scilicet op⁹ cognicio-
nis dei. semp̄ ad dyabolu
tñsibat: et de opib⁹ iusticie
requirebat. propterea dei ag-
nitione pdiderūt: et opa
iusticie nuq̄ impleuerūt: q̄a
virtus facie de iusticie ag-
nicio dei ē. Dicit ei ihesus.
Quid me dicis bonū. Ne-
mo bon⁹ nisi deus. Nō q̄a
nō erat ip̄e bon⁹: cū esset
filius dei deus. Nā quē admo-
dū cū ip̄e sit filius dei. et
ip̄e nō est q̄ filius dei? sic

ai sit boni dei filius: et ipse
 sine dubio bonus e qm filius
 boni. Sicq iudaeis plius
 vni dei habes cognitione:
 xpm nec filiu dei nec deu
 cognosce volebat. **H**ac ratio
 ne laude sibi ab eo repellit:
 qa no qm deu bonu. sed qm
 hanc bonu eu dicebat. **Q**uod
 fecisset ille. **S**i qm bonu deu
 bonu ee dixisset. **E**t vere
 qntu ad iudeos qui vnu deu
 colebat. et xpm dei filiu no
 cognoscebat: nemo eat bo
 nus nisi vni deus. **A**pu d fi
 deles vero sicut vni de9 pr
 e bonus: sic et vni genity
 deus nichilomin9 bonus e.
Puto aut et si dixisset ei
 mgt sce. aut iuste. simile
 respodisset q me dicis scm.
 aut iustu: nemo iustus n
 vni de9: nemo scis n dms
 deus. **E**t quib9 oib9 dicim9.
 qm sicut xpc laude ei huc
 repulit qa no cognoscebat
 eu: sic semp repellit laudes
 oim ignoracu. **C**onsequet
 nec pater suscipit laudes
 eoz: qa no cognoscut eum
 scdm qd e. **N**uq gentes no
 colebat eu et ignorabant.
Scdm qd atheniensib9 dice
 bat paul9. **P**ambulans em
 simulachra vni iueni aram

ignoti dei? que vob ignora
 tes colitis: huc ego annuo
 vobis. **S**ed no suscipiebāt
 cultura eoz: quia no cog
 noscebat eu scdm qd ipse
 cognosti volebat. **S**i autē
 nec xpc laudes iudeoz sus
 cipiebat. nec de9 pr gēcū.
 qa no cognoscebat eu scdm
 qd decebat cognoscere eoz?
 sine dubio nec hereticoru
 suscipit laude ul pr ul filio:
 qm nec ipi cognoscut qb
 pr et qb filio errantes in
 ambobus. et confundentes
 utruq? qm qui filiu cog
 noscat: ille et prez cognos
 cit. **Q**uod si laudes eoz non
 suscipiunt? cōsequēter nec
 opa: quāuis videant iusta.
Poterea ai dixerit. nos in
 noie tuo pphetuim9. et in
 noie tuo demonia eiecim9.
 et multas vtutes fecimus.
Dicit eis ihs. **D**iscēditē a me:
 nescio qui estis rē. **S**i vis
 habere vitā: serua mādata.
Quā sapienter ait serua.
Ille em interrogauerat qd
 boni faciā? iste econt illi res
 pondit: serua. **N**o dixit dis
 ce mādata? qa de9 doceat
 eu factor nature rationabi
 lis: sed serua: qa no seruā
 bat. **N**ā dū admonet ser

uare: oñdit nō seruasse. Nā
 nō ille ē bon⁹ qui interrogat
 de bono: sed qui facit quod
 bonū ē. Nō occides. In per-
 sona quidē loquēs vni⁹ illi⁹
 quicūq; fuit: cōuenientiā
 loquit⁹ p̄sonē ppli iudaeorū.
 Qui tūc em̄ sciebat quasi
 de⁹ facturū pplm iudaeorū
 ul' m se. ul' m discipulos. ul'
 iā facē: anticipās eadē ipā
 p̄monet eos et dicit. Si vis
intrare vitā: nō occides. Sed
 occiderūt et ipm: et discipu-
 los ei⁹. Re adulteraueritis.
 Sed adulterati sūt: receden-
 tes a deo suo. Re furti faci-
as. Sed fecerūt: furtiues
 fidem diuinitatis ipi⁹ et ope
 ei⁹ et dicētes. hūc nō eicere
 demonia nisi m belzebub prin-
 cipe demonior: ne per opus
 illud crederet xpo. Ite furti
sūt fidem resurrectōis ei⁹ de
toto mūdo q̄ntū ad se. dan-
 tes pecuniā mltā militib⁹
 ut diceret: q̄a nobis dormi-
 entib⁹ nocte uenerūt discipu-
 li ei⁹ et furti sūt corp⁹ ei⁹.
Nō falsū testimoniū dicēs.
 Sed dixerūt contra scriptu-
 ras. Hūc scim⁹ vnde ē. De-
 inde falsū testimoniū ptule-
 rūt dicētes. Nob audiuim⁹
eū dicētem: q̄a ego dissolua
templū hoc manusm: et in
tridū aliud reedificabo. Si

milia et m stephanū dixerūt
Honora prem tuū: et mēz
tuā. Sz nō honorauerūt: neq;
 prem suū deū q̄ semenauē-
 rat eos: neq; mēz suā ec-
 desiam patriarchar et p̄phe-
 tarū celestē: sed tūmq; geni-
 mina uiperarū ruperūt eos
 et exierūt ab eis. Et diligēs
primū tuū sicut teipm. Sz
 nō dilexerūt xpm: factū sibi
 primū p̄ carnis cognitiōe.
 Qm̄ ergo et olim p̄ moysē
 hec ita seruare p̄cepit. et
 postea p̄ semet seipm: illi at
 nō seruauerūt: ideo nō intrā-
 uerūt i vitā. id ē m cognitiō-
 nē dei patris et xpi. Et res-
pondit. hec oīa seruauit a iu-
uetute meā. Natiuitas iuda-
ya ppli fuit a tpe abrahā:
vsq; ad exitū ei⁹ de egipto.
Tūc em̄ q̄ infans fuit p̄pls
ille: sicut apud ezechielem
testat⁹ dñs dieb⁹ ad ihrlm.
In qua die nata es. nō est
p̄cisus umbelic⁹ tu⁹: et nō
colligauerūt mamillas tuas.
et m aq̄ nō es lota i salute:
neq; oleo uncta es. neq; sak
salita es. neq; panis inolu-
ta: nec pepit ocul⁹ meus
m te ut facerē tibi vni⁹ de oī-
b⁹ istis. ut pararet⁹ aliq̄
sup te: et p̄ici te m faciem
campi i p̄uitate aē tue m

qua die nata es. et transiisti
 ad terram vidi te conspersam in
 sanguine tuo. et dixi tibi. De
 sanguine tuo bibe. et multiplica-
 te. Sicut horreum agri dedi-
 te. et multiplicata es et mag-
 nificata: et intrasti ciuitates
 ciuitatum. **Iuuetus autem eius.**
 fuit et tpe moysi usq; ad re-
 ges. **Virilitas eius** et tpe
 regni: usq; ad transfugationem
 babilonie. **Senectus a trans-**
 fugacione usq; ad xpm: qm
 et mortuus est p̄ illius ille. p̄az
 interficietis vitam. **De istis em**
 etatib; suis eam per p̄pham
 testat̄ p̄ illius ille dices. **Dñe**
 memorabor iusticie tue solus
 que docuisti me ex iuuetute
 mea: id est ex tpe moysi: qm
 et lege ad eruditionem suam ac-
 cepit: et usq; nunc p̄nunciabo
 mirabilia: qd est in tpe regni:
 et usq; in senectate et senium.
deus ne derelinquas me. do-
 nec annuaciam brachium tuum
 omni generationi q̄ ventura est:
 qd factum est in tpe xpi. qm q̄
 digni fuerunt credere in xpm.
 brachium dñi annuacuerunt
 generationi gentium. postmodum ac-
 cederunt in xpm. **Quia congruum**
 populo illi iudaico dedit respon-
 sum: qui corde quidem nunquam
 credebat. sp̄ autem ore se come-

dant dices. **Hic omnia seruasti**
 a iuuetute mea: qd non erat
 verum. **Na et p̄phetus occidit.**
 et cum ydolis adulteratus est:
 et furtum veritatis scriptura-
 rum semp̄ commisit: sicut et
 dñs dicit de illis qd iuramentum
 feceris mandatum dei p̄pter ter-
 ritionem verum: et falsa testi-
 monia interfectionis p̄phetarum
 dixit: **marie etiam apud nia-**
 nassen regem dices de ysaias
 qui principes nostros zodomitas
 appellat: et p̄lm dñm gomor-
 reos: dñm sabaioth se vidit.
 se confirmat: et dicit deus.
 nemo videbit faciem meam et
 vivet: p̄pter qd et factus
 est factus lignea. **Sed omnia illa**
 specialiter committit xps com-
 mittes: et alijs argumen-
 tis vult p̄lm iudaicum ostende-
 nichil horum unquam seruasse.
Unde ihs. Adhuc tibi unum
restat. Vade et vende omnia tua
et da pauperibus: et habe-
 bis thesaurum in celo: et ve-
 ni sequere me. **Ac si dicat.**
Sed quid quidem quid metitus
es: et interim accipio hec
quod vera. **Si omnia ista seruasti**
 a iuuetute tua: ut fias per-
 fectus vade vende omnia que ha-
 bes et da pauperibus: et ha-
 bebis thesaurum in celis et
 veni sequere me. **Quae sunt**
quae possidebat iudaicus populus?

pienciam e habet templu dei:
 pfectoru e templu dei ee. **P**os-
 sides lege? trade ea gentibus
 pauperib? et no habentib?
 lege: tu aut veni et seque
 me et eris in gra? scens qa
 lex no e posita iustis: sed
 iustis et pcorib?. gra? aute
 pfectois e premiu. **P**ossides
 legis diversa madata? ut pu-
 ta habes. audi isrl. de? tuis
 un? e: trade ea pauperib?
 gentib? no habentibus unu
 deu. **H**abes. no facies ydo-
 lu? trade hoc pauperib? gen-
 tib? et p ignoracia ydola
 multa colentib?: tu aut se-
 que me ut habeas vita eter-
 na. **H**ec e aut vita eterna
 ut credatis i unu veru deu:
 et ihu xpm que misit. **H**a-
 bes. no occides? trade h? ge-
 tib? homicidia mlta facien-
 tib?: tu aut seque me ut
 no irascaris. **H**abes. no ad-
 ulterabis? trade hoc gentib?
 lascivis ut discat no adulte-
 rari: tu aut seque me ut no
 concupiscas. **H**abes. no per-
 iurabis? trade hoc gentibus
 ut discant no piurare: tu
 aut sequere me ut no iures.
Habes. oculu pro oculo. et
 dente p dente? trade hoc ge-
 tib? ut discat nichil mali pa-
 cientes nichil iferant mali:
 tu aut seque me ut etiam

timicos diligas. **Q**uia h? oia
 paupes debent habere: ut co-
 soletur vita eoz in ipis. **I**nci-
 pienciam sut oia illa: no per-
 fectoru. **S**i ergo oia hec tra-
 dideris pauperib? gentibus.
 et secutus me fueris p h? ma-
 iora q dixi? manifestu e qa
 oia illa a iuuetute seruasti:
 et pfiens i senectute tua. q
 iuueni erit euacuasti. **S**i
 aut p h? maiora me sequi
 nolueris? manifestu e qn
 oia illa no solu a iuuetute
 tua no distodisti: sed n? mo-
 eam i senectute tua cōseruas.
Quo aut pt fieri ut sterilis
 er? sit senectus? cui? fecunda
 e iuuetus. **N**ec e possibile
 ut no crescat i ipso bono: q
 iccepit i ipso bono. **N**on
 stat sibi i statu suo priori:
 sed nate e ut excitatus semp
 crescat ad meli. **I**lle aut hys
 auditis tristis abiit: erat em
 habes multas possessiones.
Non ve ppter duas causas. iu-
 daycus ppls recessit a xpo:
 aut ppter pccata sua. qa nūq
 seruauerat madata dei: sicut
 dñs ad nycodemu loquens
 testat dicit. **Q**ui autē no
 credit i filiu dei: ia iudicatu
 e. **H**oc e aut iudiciu? qm
 lux venit i mundu: et hoēs
 magis amauerit tenebras
 qm lucē: erat em opa eoz
 mala. **Q**ui aut qui malu